Lectio undecima

Stabat mater

1. Stabat mater dolorosa
juxta Crucem lacrimosa,
dum pendebat Filius.
Cujus animam gementem,
contristatam et dolentem,
pertransivit gladius.

2. O quam tristis et afflita
fuit illa benedicta
Mater Unigeniti.
Quae moerebat et dolebat,
Pia Mater cum videbat
Nati poenas incliti.

3. Quis est homo qui non fleret,
Matrem Christi si videret
in tanto supplicio?
Quis non posset contristari,
Christi Matrem contemplari
dolentem cum Filio?

4. Pro peccatis suaे gentis
vidit Jesum in tormentis
et flagellis subditum.
Vidit suum dulcem natum
moriendo desolatum,
dum emisit spiritum.

5. Eia Mater, fons amoris,
me sentire vim doloris
fac, ut tecum lugeam.
Fac ut ardeat cor meum
in amando Christum Deum,
ut sibi complaceam.

6. Sancta mater, istud agas,
crucifixi fige plagas
cordi meo valide.
Tui nati vulnerati,
tam dignati pro me pati,
poenas mecum divide.

7. Fac me tecum pie flere,
crucifixo condolere,
donec ego vixero.
Iuxta crucem tecum stare,
et me tibi sociare
in planctu desidero.

8. Virgo virginum praeclara,
mihi iam non sis amara:
fac me tecum plangere.
Fac ut portem Christi mortem,
passionis fac consortem,
et plagas recolere.

9. Fac me plagis vulnerari,
fac me cruce inebriari,
et cruore Filii.
Flammis ne urar succensus
per te Virgo, sim defensus
in die judicii.

10. Christe, cum sit hinc exire,
da per matrem me venire
ad palmam victoriae.
Quando corpus morietur,
fac ut animae donetur
Paradisi gloria. Amen.

sto 1 steti, status állo
dolorosus 3 fájdalmas,
fájdalommal küszködő
iuxta + acc. mellett
dum mialatt, még
pendeo 2 pependi,
pensum függ, lóg
gemo 3 -ui sóhajtozik,
fohászkodik
contristo 1 elszomorít
doleo 2 dolui, doliturus
bánkodik, szomorkodik
pertranseo 4 -ii v -ivi, -
itum átjár, átlép
gladius, -i m kard
quam mennyre
tristis 2 szomorú
afflictus 3 elcsürgedt,
kétségbeesett
maereo 2 maerui
szomorkodik, búsul,
gyászsol
poena, -ae f büntetés
inclitus 3 híres
fleo 2 flevi, fletum sír
supplicium, -i n
gyötrelem, szenvedés,
büntetés
possum, posse, potui
képes
contemplor 1 szemlél,
néz, figyel

tomentum, -i n kínzás,
gyötrelem
flagellum, -i ostor(zás)
subdo 3 -didi, -ditum
alávet
dulcis 2 édes, kedves
desolo 1 odahagy, -hagy
emitto 3 -misi, -missum
kibocsát, elenged
eia nosza, nos hát
amor, -oris m szeretet
sentio 4 sensi, -sensum
érez
vis f erő
dolor, -oris m fájdalom
lugeo 2 luxi gyászsol
ardeo 2 arsi, arsurus ég,
lángol
amo 1 szeret
complaceo 2 -placui
tetszik
iste, ista, istud az
plaga, -ae f ütés, csapás
validus 3 erős
vulnero 1 megsebez
tam annyira
dignor 1 méltóztat,
kegyeskedik
pro + abl. helyett
divido 3 divisi, divisum
feloszt
condoleo 2 -dolui együtt
érez, szenved